
Anhang Organisations- und Betriebsreglement Kita Schloss Stern

Tarife Kita Schloss Stern, gültig ab 1.8.2023

Beträge in CHF

Betreuung Normaltarif

Betreuungskategorie 1 Tag

20 %

1/2 Tag

mit Mittag

15 %

1/2 Tag

ohne Mittag

10 %

Kleinkind (über 12 Monate) 124.00                       93.00                         62.00                         

Bébé (unter 12 Monate) 155.00                       116.25                       77.50                         

Zuschlag für Kinder mit 

besonderen Bedürfnissen 

(gem. Art. 11, BGSDV)

50.00                         37.50                         25.00                         

Verpflegung (nicht in Betreuungstarif inbegriffen)

Pauschale 9.00                            6.75                            4.50                            

Betreuung Kinder von Mitarbeitenden Zentrum Schlossmatt

Betreuungskategorie 1 Tag

20 %

1/2 Tag

mit Mittag

15 %

1/2 Tag

ohne Mittag

10 %

Kleinkind (über 12 Monate) 100.00                       75.00                         50.00                         

Bébé (unter 12 Monate) 125.00                       93.75                         62.50                         

Zuschlag für Kinder mit 

besonderen Bedürfnissen 

(gem. Art. 11, BGSDV)

50.00                         37.50                         25.00                         

Verpflegung

Das Zentrum Schlossmatt Region Burgdorf übernimmt die Verpflegungskosten für die Kinder 

der Mitarbeitenden.

Bei Abwesenheiten infolge Krankheit oder Ferien wird der gesamte Tarif inkl. Verpflegung in 

Rechnung gestellt. Es erfolgt keine Rückvergütung.

Letztmals freigegeben von: GL

am: 25.04.2023

Seite 1

von 1


